
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Калиновская основная общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

х. Калиновский 

02 сентября 2024 года                                                                               № 158 

О  функционировании Центра 

 образования естественнонаучной и                                

технологической направленностей 

 «Точка роста» в МБОУ «Калиновская ООШ» 

 в 2024-2025 учебном году 

 

На основании Распоряжения Правительства Ростовской области от 03.12.2020 № 223 «О 

некоторых мерах по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах в Ростовской области, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,    

методических рекомендаций, утвержденных распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации от 21.12.2020 № Р-181 «Об утверждении методических 

рекомендаций  по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественнонаучной и технологической направленностей», приказа Отдела образования 

администрации Шолоховского района от 30.12.202 №298 «О создании и функционировании 

Центра образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка 

роста» в образовательных организациях Шолоховского района  в 2021-2023 годах» 

 

                                                                             ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить в 2024-2025 учебном году работу Центра образования естественнонаучной 

и технологической направленностей «Точка роста».  

2. Миронову М.И. ответственному за функционирование Центра «Точка роста» в МБОУ 

«Калиновская ООШ» обеспечить:  

2.1. Координацию реализации плана мероприятий   по   функционированию в  МБОУ 

«Калиновская ООШ» Центра «Точка роста». 

2.2. Реализацию на базе Центра «Точка роста» образовательных программ 

естественнонаучной и технологической направленностей в соответствии с существующими 

требованиями: 

- осуществление образовательной деятельности по образовательным программам общего и 

дополнительного образования; 

- освоение учебных предметов «Физика», «Химия», «Биология» с использование 

приобретенного оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания; 

- не менее 1/3 объема внеурочной деятельности обучающихся ориентировано на 

поддержание естественнонаучной и технологической направленностей образовательных 

программ. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 И.о. директора МБОУ «Калиновская ООШ»                       Л.Н. Лозовенко 

    
 


		2025-02-18T21:08:29+0300
	Лозовенко Людмила Николаевна




